MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 CÂMPUS SÃO ROQUE

EDITAL N.º 26, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2018
RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) DO CURSO DE

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições para eleição de coordenador(a) do curso
de Bacharelado em Administração, publica, mediante a inexistência de interposição de
recurso, o resultado final da eleição, a partir da seguinte contagem de votos:

Eleitor Docente (art. 7º, inciso I da Resolução n.º 42/2018)
Posição Nome Nº de Votos

1º Carolina Aparecida de Freitas Dias 11

Eleitor Discente (art. 7º, inciso III da Resolução n.º 42/2018)

Posição Nome Nº de Votos

1º Carolina Aparecida de Freitas Dias 1

Considerando o peso de 2/3 aos servidores e 1/3 aos discentes,  nos exatos termos do
artigo 5º da Resolução n.º 42/2018, tem-se a seguinte ponderação de votos:

Total de votos da candidata (art. 5º da Resolução n.º 42/2018)
TVC (total de votos da candidata) TVC = 2/3 x 11/15 + 1/3 x 1/140 = 0,49

Portanto, está eleita  a Profa.  Carolina Aparecida de Freitas Dias para coordenação do
curso de Bacharelado em Administração, cuja posse se dará após a publicação de Portaria
a ser emitida pela Direção Geral do Câmpus São Roque.

São Roque, 17 de dezembro de 2018.

Comissão Eleitoral
Portaria SRQ 135/2018